

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PREFEITURA : PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		FOLHA Nº01/01
OBRA: UBS TIPO I - SÃO JUDAS		DATA: 09/06/2023
LOCAL: RUA DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA DAS ROSAS		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/ MÊS/ REFERÊNCIA: SINAPI - 04/2023 - Minas Gerais		DIRETA () INDIRETA (X)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS CORRIDOS		BDI (%) 23,33%

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS	100,00% 40.395,43	100,00% 40.395,43							
2	INFRAESTRUTURA	100,00% 57.062,77	100,00% 57.062,77							
3	FUNDAÇÕES	100,00% 54.188,04	100,00% 54.188,04							
4	SUPRAESTRUTURA	100,00% 293.816,82		50,00% 146.908,41	50,00% 146.908,41					
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 26.723,59		25,00% 6.680,90	50,00% 13.361,80	25,00% 6.680,90				
6	PISO	100,00% 147.035,52				25,00% 36.758,88	25,00% 36.758,88	50,00% 73.517,76		
7	ALVENARIA	100,00%			50,00%	50,00%				
8	ESQUADRIAS	100,00% 146.374,60						50,00% 73.187,30	50,00% 73.187,30	
9	COBERTURA	100,00%				100,00%				
10	REVESTIMENT	100,00%				25,00%	25,00%	50,00%		
11	PINTURA	100,00% 27.504,35								100,00% 27.504,35
12	GUARDA-CORPO	100,00% 26.307,15								100,00% 26.307,15
13	ELÉTRICO	100,00% 61.833,68		20,00% 12.366,74	20,00% 12.366,74			20,00% 12.366,74	40,00% 24.733,47	
14	HIDROSSANITÁRIO	100,00% 46.121,24		20,00% 9.224,25	20,00% 9.224,25			20,00% 9.224,25	20,00% 9.224,25	20,00% 9.224,25
15	LOUÇAS E METAIS	100,00% 29.227,05								100,00% 29.227,05
16	ACABAMENTOS GERAIS	100,00% 22.387,56								100,00% 22.387,56

17	SERVIÇOS COMPLEMENT ARES	100,00% 1.979,61									100,00% 1.979,61
18	PCIP	100,00% 9.583,98									100,00% 9.583,98
Porcentagem			9,78%	11,3%	19,56%	17,9%	6,76%	19,63%	6,91%	8,14%	
Custo			151.646,24	175.180,29	303.198,62	277.473,91	104.770,84	304.319,95	107.145,02	126.213,95	
Porcentagem Acumulado			9,78%	21,09%	40,65%	58,55%	65,31%	84,94%	91,86%	100,0%	
Custo Acumulado			151.646,24	326.826,53	630.025,15	907.499,06	1.012.269,89	1.316.589,85	1.423.734,87	1.549.948,82	

CONTRATANTE
CNPJ: 17.912.023/0001-76
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 016.718.278-13
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

CONTRATADO
CNPJ: 43.995.412/0001-11
NOMOS STUDIO LTDA-ME

RESPONSÁVEL PELO PROJETO
CAIO BORDIGNON FRANCO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 244362/D